
ماده ۱۲۹ قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۶۶
اشخاص حقيق كه در يك سال ماليات مختلف به جمع درآمد مشمول ماليات خود از يك يا چند منبع از منابع باب سوم اين

قانون كمتر از نرخ هاي مقرر در ماده 131 اين قانون ماليات پرداخت نموده و يا بيش از يك بار از معافيت موضوع مواد 84 و
101 اين قانون استفاده كرده باشند ملفند يك اظهارنامه تميل حاوي جمع كل درآمدهاي مشمول ماليات مذكور در اين ماده

را به تفيك هر يك از منابع و محل تحصيل تنظيم و تا آخر تير ماه سال بعد به حوزه ماليات محل سونت خود تسليم و نسبت به
مجموع درآمد خود ماليات متعلق را با رعايت معافيت مقرر در مواد 84 و 101 اين قانون طبق نرخهاي مذكور در ماده 131 اين

قانون محاسبه و پس از كسر وجوه كه به عنوان ماليات بر درآمد منابع درآمدهاي مذكور در اظهارنامه نقدا يا از طريق ابطال
تمبر پرداخت كرده اند يا به موجب قانون وسيله اشخاص دير از درآمد آنان كسر شده است تاديه نمايند. در مواردي كه

گيرندگان حقوق درآمدهاي ديري داشته باشند كه مشمول معافيت موضوع ماده 101 اين قانون باشد در احتساب ماليات جمع
درآمد در درجه اول معافيت از منبع حقوق مواد 84 و 101 اين قانون داشته باشد فقط از يك معافيت استفاده م كند و اگر

درآمد حقوق سالانه كمتر از معافيت مقرر بوده و مودي درآمد مشاغل يا كشاورزي هم داشته باشد در محاسبه ماليات بر جمع
درآمد مابه التفاوت آن تا ميزان معافيت مزبور از درآمد مشاغل يا كشاورزي حسب مورد احتساب خواهد شد.

تبصره 1:
هر شخص حقيق ايران مقيم ايران كه درآمدي در خارج از كشور تحصيل كرده باشد ملف است در صورت داشتن درآمد

دير مشمول ماليات ، ضمن اظهارنامه تميل و در غير اين صورت ط اظهارنامه جداگانه و تا آخر تير ماه سال بعد به حوزه
ماليات محل سونت خود اعلام و ماليات متعلق را طبق نرخ مقرر در ماده 131 اين قانون پرداخت نمايد. درآمد مشمول ماليات

تحصيل شده در خارج از كشور عبارت است از درآمد خالص كه عايد وي شده است .
تبصره 2:

در صورت كه مودي محل سونت در ايران نداشته باشد محل تسليم اظهارنامه تميل حوزه ماليات مربوط در تهران خواهد
بود. 
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